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Høringssvar - forslag til ny lov om forebygging og reduksjon av matsvinn (matsvinnloven) 

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) viser til høringsbrev fra Landbruks- og 
matdepartementet av 10.12.2024 med høringsfrist 03.05.2025. Nedenfor følger DFØs innspill til 
høringen. 
 
DFØ er positive til ny matsvinnlov. Reduksjon av matsvinn er et viktig tiltak for å fremme 
bærekraft og redusere klima- og miljøbelastningen til jordbruket, og i offentlige innkjøp. Offentlig 
sektor står, som det følger av høringsnotatet, for en ikke ubetydelig betydelig andel av det totale 
matsvinnet i Norge. Offentlige anskaffelser kan dermed brukes som et viktig og nyttig verktøy for å 
bidra til å redusere matsvinn, noe som også er fremhevet i Klimatiltak i Norge: Kunnskapsgrunnlag 
2025.  
 
DFØ veileder offentlige innkjøpere i hvordan de gjennom anskaffelser kan fremme bærekraftige 
anskaffelser. Offentlig sektor i Norge kjøper årlig varer, tjenester og bygge- og anleggsarbeider for 
om lag 780 milliarder kroner (per 2024), og det gir offentlige innkjøpere et betydelig handlingsrom 
til å bidra til å redusere matsvinn gjennom sin innkjøpsmakt.  
 
Matsvinn er på grunnlag av dette ett av hovedsatsingsområdene for DFØs arbeid for å fremme 
bærekraft og grønn næringsutvikling når det gjelder anskaffelser av mat og måltidstjenester. Det er 
en av de prioriterte innkjøpskategoriene i Handlingsplan for økt andel grønne og innovative 
offentlige anskaffelser, som veileder om hvilke tiltak og virkemidler innkjøpere bør fokusere på når 
det gjelder slike innkjøp. Det forventes å fremdeles være prioritert i den reviderte handlingsplanen 
som kommer i oppdatert versjon i løpet av 2025.  
 
DFØ er positive til at det innføres en plikt til å utføre aktsomhetsvurderinger, en redegjørelsesplikt 
og en plikt til å utarbeide en tiltaksplan for matsvinnreduksjon, både for private og offentlige 
virksomheter. Det vil også kunne gjøre det lettere for mindre virksomheter å følge opp pliktene at 
det er inntatt et forholdsmessighetsprinsipp.  
 
At både innkjøpersiden og leverandørsiden blir underlagt en plikt til å utføre 
aktsomhetsvurderinger, vil gi økt bevissthet om matsvinn gjennom hele verdikjeden. Det vil igjen 
kunne bidra til at det også stilles gode, treffende og effektive krav knyttet til matsvinn i 
anskaffelser, og at leverandørene kan levere gode løsninger på kravene som stilles.  
 

https://anskaffelser.no/dfos-arbeid-med-offentlige-anskaffelser/handlingsplan-okt-andel-gronne-og-innovative-offentlige-anskaffelser
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At det innføres en plikt til å utføre aktsomhetsvurderinger, redegjørelser og tiltaksplan vil ikke bare 
bidra til økt fokus på matsvinn i hele leveransekjeden, men vil også kunne bidra til at dette løftes på 
strategisk nivå i de offentlige virksomhetene. For det første vil det kunne bidra til bedre strategier 
og rutiner for å forebygge matsvinn. Mye av klima- og miljøeffekten til en anskaffelse skjer utenom 
og før selve anskaffelsen, fordi virksomhetens interne rutiner og retningslinjer vil ha mye å si for 
hva og hvor mye som bestilles og hvordan man tilbereder eller håndterer maten. For det andre vil 
det kunne gjøre det lettere for innkjøpere å gjennomføre anskaffelser og stille krav og kriterier 
overfor leverandørene som tar hensyn til klima og miljø. Samtidig vil fortsatt søkelys på 
systematisk måling, rapportering og gode (digitale) verktøy kunne være viktige støttetiltak i 
arbeidet for å forebygge og redusere matsvinn hos virksomhetene. Det kan også bedre tallgrunnlag 
for å vurdere klima- og miljøbelastningen til mat- og måltidstjenesteanskaffelser. 
 
DFØ har i flere år tilbudt veiledere og verktøy som hjelper innkjøpere å vekte klima- og 
miljøhensyn i sine anskaffelser. Det har blitt enda mer aktuelt med innføringen av plikten til å vekte 
klima- og miljøhensyn med 30 prosent, eller å stille krav som fremmer slike hensyn. DFØ har 
utviklet en kriterieveiviser med forslag til konkrete krav og kriterier som innkjøperne kan inkludere 
i sine anskaffelser, hvor det også er forslag til kontraktsvilkår om reduksjon av matsvinn. 
 
Å følge opp pliktene i matsvinnloven og innarbeide gode strategier, rutiner og krav for å redusere 
matsvinn krever kompetanse, bevissthet og forankring både hos beslutningstakere og på ledernivå 
og hos de enkelte innkjøpere eller bestillere. Å følge opp den nye loven med ressurser til å fremme 
veiledning, kompetanse og kunnskap om bærekraft og grønn omstilling, særlig hos offentlige 
virksomheter, vil kunne bidra til effektiv bruk av samfunnets ressurser og at loven etterleves på en 
god måte.  
  
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Dag Henry Strømsnes Ragnhild Lunner 
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